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9. 

Undertegnede Lærere i den danske Folkeskole tillade sig herved ærbødigst at 
andrage den høje Regering og Rigsdag om: nj . ,r. , . . . .  

den Tid, vi have virket som Andenlærere ved Staby Vinterlærersemmarium 
pr. Ulfborg, maa blive medregnet ved Fastsættelsen af vor Anciennitet som Folke- 
skolelærere. 

Vi "bede den høje Regering og Rigsdag tage i Betragtning, at vi i sin Tid 
overtoge Embedet med den Tanke, at vor Virken i dette vilde komme os til gode ved 
Fastsættelsen af vor Anciennitet som Lærere i Folkeskolen, hvilken Tanke ogsaa viste 
sig at være rigtig, idet Amtsskoledirektionerne i Ribe, Ringkøbing, Randers, Aarhus 
og Vejle Amter, hvor vi have været ansatte i Folkeskolen, have medregnet vor Virke- 
tid ved førnævnte Staby Vinterlærerseminarium 홢, i samme Retning gaar ogsaa Mini- 
steriets Skrivelse af 7. December 1889, hvorefter nuværende Inspektør i Nexø o. P. 
Jensens Anciennitet er fastsat til 21. Oktober 1867; heraf vil ses, at hans Virketid 
ved førnævnte Læreanstalt er medregnet; ligeledes vil af Ministeriets Skrivelse af 9. 
Juli 1898 ses, at medunderskrevne Johan Poulsens Anciennitet med Hensyn til Al- 
derstillæg er fastsat til 1. December 1890 og med Hensyn til Lønningstillæg fra Stats- 
kassen til 1. December 1 8 9 2 . .  

Ved Gennemførelsen af Lov af 24. Marts 1899 blev imidlertid denne Anci- 
ennitet slettet, hvilket for os, der alle ere yngre Lærere, ikke har saa lidt at 
sige, om end vor Virketid ved fornævnte Anstalt kun har strakt sig over fra 2 

til 3 ^  Aar. Vi bede den høje Regering og Rigsdag tage vort Andragende under velvillig 
Overvejelse. 

(4 Underskrifter). 

10. 

Undertegnede Kredsformænd' i 홢Danmarks Lærerforening" tillade sig herved 
allerærbødigst som Repræsentanter for i alt 1,600 Medlemmer indenfor denne Forening 
at andrage det højtærede Folketing om, at der i det af Hs. Ekscellence Kultusmini- 
steren fremsatte Forslag til Ændringer i Skoleloven af 1899 maa blive indsat en 
Bestemmelse om, at de Lærere og Lærerinder, som have lidt økonomisk Tab ved de 
hidtil for Andenlæreres Anciennitet gældende Regler, maa faa dette Tab godtgjort. 

Da Skoleloven af 1899 traadte i Kraft, fik Bestemmelsen om Halvering af 
Andenlærernes Anciennitet den Virkning, at Lærere, der tidligere havde været ansatte - 
som Andenlærere, men før Lovens Ikrafttræden havde faaet Ansættelse som Ene- 
eller Førstelærere eller som Lærere ved en Kødstads Skolevæsen, fik deres Tjenestetid 
som Andenlærere halveret, skønt de tidligere havde faaet denne Tjenestetid regnet 
fuldt med ved Beregningen af de aarlige Statstilskud paa Finansloven. Det er navnlig 
dette Forhold, der føltes og stadig føles af Lærerstanden som en Ubillighed. Hvis 
Halveringsbestemmelsen var indskrænket til kun at gælde for Andenlærervirksomhed 
regnet fra 1. Januar 1901, kunde man vel finde Bestemmelsen uheldig, men ikke 
uretfærdig, da vedkommende Lærere saa vidste, hvad de gik ind under. Men dette 
kunde tidligere Andenlærere absolut ikke vide, da deres Gerning altid i Anciennitets- 
forhold var bleven regnet lige med anden Lærervirksomhed i Folkeskolen, og intet 
gav dem Grund til at tro, at det nogen Sinde vilde blive anderledes. Mange Lærere, 
som virkede i flere Aar for en ringe Løn i saadanne Embeder, bleve nu ved Halverings- 
bestemmelsen i Skoleloven af 1899 yderligere trykket i økonomisk Henseende; men 
selv om det nu forelagte Forslag til Ændringer i Skoleloven ophøjes til Lov, kommer 
disse Lærere dog økonomisk til at undgælde for, at de tilfældigvis i sin Tid have 
været Andenlærere. 


